
Føring av fråvær i grunnskolen  

Forskrift til opplæringsloven § 3-41 

Frå og med 8. årstrinnet skal alt fråvær førast på vitnemålet. Fråvær skal førast i dagar og 
enkelttimar. Enkelttimar kan ikkje konverteras til dagar. 

Eleven eller foreldra kan krevje at årsaka til fråværet blir ført på eit vedlegg til vitnemålet. 
Dette gjeld berre når eleven har lagt fram dokumentasjon på årsaka til fråværet. 

Dersom det er mogleg, skal eleven leggje fram dokumentasjon av fråværet frå opplæringa på 
førehand. 

For inntil 10 skoledagar i eit opplæringsår, kan eleven krevje at følgjande fråvær ikkje vert 
ført på vitnemålet: 

a) Dokumentert fråvær som skyldast helsegrunnar. 

b) Innvilga permisjon etter opplæringslova § 2-11. 

For at fråvær som skyldas helsegrunnar etter bokstav a ikkje skal førast på vitnemålet må 
eleven leggje fram ei legeerklæring som dokumenterer dette. Fråvær som skyldast 
helsegrunnar må vare meir enn tre dagar, og det er berre fråvær frå og med fjerde dagen som 
kan strykast. Ved dokumentert risiko for fråvær etter bokstav a på grunn av 
funksjonshemming eller kronisk sjukdom, kan fråvær strykast frå og med første fråværsdag. 

Kommentar 

Det er bare fravær som eleven har hatt etter 01.08.2009, som skal føres på vitnemålet. Noen 
skoleeiere valgte å benytte seg av den frivillige ordningen for føring av fravær opplæringsåret 
2008/2009. Dette fraværet kan eventuelt føres på vitnemålet. 

Det påpekes at bestemmelsen omhandler både dokumentert og ikke dokumentert fravær. Det 
skilles ikke mellom gyldig og ugyldig fravær. 

Alt fravær fra 8. årstrinn skal føres på vitnemålet. Fraværet skal føres i dager og timer, og det 
er ikke adgang til å konvertere timer til dager. 

Skoleeier må informere elevene/foreldrene om reglene for føring av fravær. 

Årsaken til fraværet 

Eleven kan kreve at årsaken til fraværet føres på et vedlegg til vitnemålet. Det er 
eleven/foreldrene som har ansvaret for å fremskaffe dokumentasjon på årsaken til fraværet. 

Dokumentasjonen skal, så fremt det er mulig, legges frem på forhånd. For permisjoner vil 
ikke dette være noe problem. For sykdom og lignende må dokumentasjonen legges frem 
snarest mulig etter at eleven er tilbake på skolen. 

http://www.lovdata.no/for/sf/kd/td-20060623-0724-011.html


Fravær som kan kreves ikke ført på vitnemålet 

Paragraf 3-41 fjerde ledd regulerer fravær som det kan kreves at ikke føres på vitnemålet, 
dersom årsaken til fraværet dokumenteres. Det maksimale antallet dager som kan kreves ikke 
ført på vitnemålet er avgrenset til 10 dager i løpet 

av et opplæringsår. Denne avgrensningen gjelder for både dokumentert fravær og permisjon. 
Det er ikke adgang til å konvertere timer til dager. 

Bestemmelsen gjelder fravær av helsemessige grunner og innvilgede permisjoner. 

Når det gjelder helsemessige årsaker er det krav om legeerklæring.  Retten til å stryke 
sykefravær fra vitnemålet er begrenset til fravær med en lengde utover 3 dager. Det er kun 
fravær fra og med 4. dag som kan strykes. Elever som har dokumentert risiko for fravær på 
grunn av funksjonshemming eller kronisk sykdom, kan kreve å få strøket sykefraværet fra og 
med første fraværsdag. 

Fravær som overstiger 10 dager, skal føres på vitnemålet. 

Eksempler på permisjon vil være retten til permisjon i forbindelse med helligdager for elever 
som ikke er medlem av den norske statskirke, ferier utenom skolens ferier, tannlegetimer osv. 

For at fravær som skyldes innvilget permisjon skal kunne kreves ikke ført på vitnemålet må 
fraværet være av minst en dags varighet. Permisjon i enkelttimer kan ikke strykes. Fravær 
som skyldes innvilgede permisjoner kan strykes fra første fraværsdag. 

Time hos rådgiver og elevrådsarbeid 

Time hos rådgiver er en del av elevens rett til opplæring og skal ikke regnes som fravær. 
Rådgiver må i disse tilfellene gi kontaktlærer melding om at eleven i den aktuelle timen er hos 
rådgiver. Elevrådsarbeid regnes heller ikke som fravær. 

  

Perioder hvor eleven er skrevet ut av skolen 

Noen foreldre velger å skrive eleven ut av skolen for lengre ferier. Perioder hvor eleven er 

skrevet ut skal ikke føres som fravær. 
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